
Provincia di Benevento

LAVORI DI RICONVERSIONE DEGLI SPAZI NON UTILIZZATI ALL’INTERNO DI UN EDIFICIO PUBBLICO
ESISTENTE DA DESTINARE A MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO

STATALE RITA LEVI MONTALCINI” NEL COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO - M4.C1.Investimento
1.2 del PNRR

Informazioni sulla gara
ID 820

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 45454000-4

CIG: B58CCBD7CF

CUP: H47G24000180006

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: AUGUSTO TRAVAGLIONE

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Provincia di Benevento

Centro di costo: Servizio Staff 2 - Appalti e contratti - Assistenza
amministrativa EELL - SUA

Destinatario fornitura/servizio: Servizio Staff 2 - Appalti e contratti - Assistenza
amministrativa EELL - SUA

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 446.454,43 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 433.248,92 €

Oneri: 13.205,51 €

Importo contributo ANAC: 33,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.929,09 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

T - Offerta Tempo

T - Offerta tempo Esecuzione Lavori 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 5.00

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 10

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 07 febbraio 2025 16:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 23 febbraio 2025 18:00:00

Data scadenza: 26 febbraio 2025 13:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
All.1 Domanda di partecipazione

DGUE - pdf

DGUE- xml

All.3 Dichiarazione art. 102 D.lgs. 36/2023

Contributo ANAC

Cauzione - Fideiussione

Attestazione SOA

Certificazioni di qualità

Eventuale documentazione in caso di ATI

Eventuale documentazione in caso di AVVALIMENTO

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA INTEGRATIVA

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
All.2 Offerta economica-tempo

Computo metrico estimativo

Quadro comparativo estimativo globale dell'intera offerta

Cronoprogramma di offerta

Eventuali analisi nuovi prezzi delle migliorie



Documentazione gara
Disciplinare di gara

Progetto esecutivo

BANDO DI GARA PROTOCOLLATO

All.3 Dichiarazione art. 102 D.lgs. n. 36.2023

All.2 Modello per OFFERTA TEMPO E OFFERTA ECONOMICA

All.1 Modello ISTANZA_PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI INTEGRATIVE

Bando di gara signed



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, è possibile venire in possesso dei file in
formato dwg degli elaborati tecnici? E｀ possibile
proporre modifiche relativamente alla suddivisione
degli spazi interni? Si ringrazia anticipatamente per
la risposta.

Sono ammesse esclusivamente proposte
migliorative che non incidano sulla struttura, sulla
tipologia e natura del progetto. E’ demandata alla
commissione giudicatrice la valutazione delle
modifiche presentate in sede di offerta migliorativa,
in conformità ai criteri di valutazione di cui al
paragrafo 20.1 del disciplinare di gara. In ogni caso
si precisa che le modifiche ammesse sono di
dettaglio e non devono comportare variazioni
sostanziali al layout di progetto

Domanda Risposta

Chiarimenti sugli elaborati progettuali 1. Quali
elaborati devono essere aggiornati o integrati in
seguito all｀offerta migliorativa? Nel caso in cui l｀
offerta migliorativa preveda aggiornamenti o
integrazioni agli elaborati progettuali, quali
documenti devono essere consegnati come ｀｀
allegati tecnici｀｀? 2. Quali elaborati devono
essere aggiornati o integrati in caso di modifica
dello spessore o della tipologia di un isolamento?
Se lo spessore o la tipologia dell｀isolamento
vengono modificati, quali elaborati progettuali
necessitano di aggiornamento o integrazione? 3.
Quali elaborati devono essere aggiornati o integrati
in caso di modifiche o integrazioni agli impianti (es.
fotovoltaico)? Nel caso di variazioni o integrazioni
agli impianti, come ad esempio un sistema
fotovoltaico, quali elaborati devono essere
aggiornati o integrati? Se possibile, si richiede un
chiarimento in merito ai punti sopra indicati. Grazie.
Cordiali saluti.

Come previsto al paragrafo 18.1 del disciplinare di
gara, ai fini della presentazione dell’offerta,
dovranno essere acclusi alla stessa, come “Allegati
tecnici”: - il computo metrico non estimativo di cui al
punto 2); - il sommario di raffronto di cui al punto 3);
- gli elaborati progettuali che, in funzione della
specificità dell’offerta presentata, risultano
modificativi dei corrispondenti elaborati del progetto
esecutivo a base d’appalto.

Domanda Risposta

Buon pomeriggio, la scrivente impresa chiede se la
cauzione provvisoria deve essere a favore della
Provincia di Benevento. E’ la Provincia di Benevento
o il Comune di San Giorgio del Sannio il soggetto da
indicare nel campo 5 nella compilazione del modello
F23 per il pagamento del bollo? Grazie e buon
lavoro. Cordiali saluti

Ai sensi di quanto stabilito dall’art. 106 del D.lgs. n.
36/2023 la cauzione provvisoria deve essere
rilasciata a favore della Amministrazione
Aggiudicatrice, ovvero a favore del Comune di San
Giorgio del Sannio. Il soggetto da indicare nel
campo 5 nella compilazione del modello F23 è la
Provincia di Benevento.

Domanda Risposta

Con la presente si chiede se risulta possibile
apportare modifiche alla disposizione delle
tramezzature e consequenzialmente degli ambienti
rendendo la struttura più funzionale.

Sono ammesse esclusivamente proposte
migliorative che non incidano sulla struttura, sulla
tipologia e natura del progetto. E’ demandata alla
commissione giudicatrice la valutazione delle
modifiche presentate in sede di offerta migliorativa,
in conformità ai criteri di valutazione di cui al
paragrafo 20.1 del disciplinare di gara. In ogni caso
si precisa che le modifiche ammesse sono di
dettaglio e non devono comportare variazioni



sostanziali al layout di progetto

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A - Miglioramento delle soluzioni tecniche con riferimento alla qualità architettonica e alla funzionalità
dell’immobile

A.1 Proposte migliorative finalizzate ad
incrementare la qualità architettonica dell’immobile
nonché la fruibilità e funzionalità in ragione della
nuova destinazione d’uso

35.00

Totale criterio 35.00

B - Miglioramento delle soluzioni tecniche e tecnologiche con riferimento agli aspetti prestazionali,
impiantistici, manutentivi ed ambientali

B.1 Opere integrative e migliorative che consentano
di ottimizzare i consumi energetici del complesso
edilizio

20.00

B.2 Opere integrative e migliorative finalizzate ad
ottimizzare il comfort degli spazi interni nonchè
l’accessibilità al complesso edilizio

15.00

Totale criterio 35.00

C - Organizzazione ed articolazione del cantiere finalizzate alla riduzione dell’impatto dei lavori sulla
sicurezza e sulle interferenze

C.1 Proposte integrative e/o migliorative relative
all’organizzazione del cantiere al fine di aumentare
le condizioni di sicurezza minimizzando le
interferenze esterne ed interne

15.00

Totale criterio 15.00

Totale 85.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione tecnica

Elaborati di progetto che modificano/sostituiscono quelli del PE a base di gara

Elenco elaborati di offerta del PE aggiornato/integrato

Computo metrico non estimativo

Sommario di raffronto del computo metrico senza prezzi

Elaborati grafici di cui alla relazione tecnica


	LAVORI DI RICONVERSIONE DEGLI SPAZI NON UTILIZZATI ALL’INTERNO DI UN EDIFICIO PUBBLICO ESISTENTE DA DESTINARE A MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RITA LEVI MONTALCINI” NEL COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO - M4.C1.Investimento 1.2 del PNRR

